СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 октября 2016 № 27                                                                   п. Алтай

О повышении предельного размера,

вносимой   гражданами    платы  за

коммунальные  услуги  на  2017год.
       Рассмотрев обращение ООО «Оазис», руководствуясь ст.157.1 Жилищного кодекса РФ от 30.04.2014г. №400 «О формировании размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» и утвержденными тарифами Решением Управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 24.11.2015г. №479 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом  ограниченной ответственность «Оазис» потребителям Калманского района Алтайского края, на 2016-2018годы», Совет депутатов Обского сельсовета

 РЕШИЛ:

1. Согласится с предложением ООО «Оазис» о повышении на территории муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края тарифа на холодное водоснабжение с 23,26руб/м.куб до 39,54руб./м.куб.и установлением на территории муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края предельного индекса измерения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017год в размере 70%
2. Обратиться к губернатору Алтайского края А.Б.Карлину с ходатайством в части установления предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2016год на территории муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края в размере 70%
6. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Глава сельсовета

                                    С.П.Черновол
                 СОВЕТ ДЕПУТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

               КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                          Губернатору Алтайского края

                                                          А.Б.Карлину

                       Уважаемый Александр Богданович!

  В Совет депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края поступило обращение ООО «Оазис» на повышение на территории муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края тарифа на холодное водоснабжение с 23,26 руб./м.куб до 39,54руб./м.куб. в 2017году.
  Данное предприятие подало пакет документов в Управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов для установления тарифа на холодное водоснабжение на 2017год. Действующий тариф по Обскому сельсовету в размере 23,26руб. утвержден в размере значительно ниже фактической себестоимости. Для обеспечения нормального функционирования водоснабжающего предприятия, недопущения чрезвычайных ситуаций необходимо приведение тарифа на холодное водоснабжение в соответствии с экономически обоснованным размерам.
  Учитывая, что рост тарифа повлечет повышение индекса платы граждан за коммунальные услуги более чем на величину отклонения по субъекту Российской Федерации, руководствуясь ст.157.1 Жилого кодекса РФ, Постановление Правительства РФ от 30.04.2014г. №400 «О формировании индексов измерения размера платы за коммунальные услуги в РФ» Советом депутатов Обского сельсовета принято решение от 28.10.2018г. №27 «О повышении предельного размера, вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017г.»

  В соответствии с указанным решением прошу Вас, уважаемый Александр Борисович, установить предельный индекс измерения размера вносимого гражданами платы за коммунальные услуги на 2017год на территории муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края в размере 70%.

  Приложения:

- решение Совета депутатов Обского сельсовета от 28.10.2016г. №27;

- выписка из протокола сессии Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края от 28.10.2016г.

  Глава сельсовета                                                 С.П.Черновол